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TIIVISTELMÄ
Lujabetonin vastuullisuusraportti kattaa
koko Lujabetonin liiketoiminnan, sekä
maantieteellisesti, että tehtaittain.
Lujabetonin laatujärjestelmillä on 
ISO 9001 -sertifiointi, sekä valtakunnallinen
ISO 45001 -työterveys- ja
turvallisuusjärjestelmän sertifikaatti ja
ISO 14001 -ympäristöjärjestelmien 
sertifikaatit.

YMPÄRISTÖVASTUU
Ympäristöstä huolehtiminen on keskeinen osa yritys-
vastuullisuutta. Yhtenä Suomen suurimmista raken-
nusalan konserneista Luja voi vaikuttaa merkittävästi 
ilmastonmuutosta aiheuttavien päästöjen vähentä-
miseen. Viimeisimpien laskelmien mukaan raken-
nettu ympäristö vastaa hieman alle 40 %:sta koko 
Suomen energiankäytöstä ja kasvihuonepäästöistä, 
joskin itse rakentamisvaiheen osuus on vain 4-5%. 
Rakennus- ja purkutoiminta puolestaan muodostaa 
noin kolmasosan Suomessa syntyneiden jätteiden 
kokonaistonnimäärästä. Luja haluaa olla aktiivisesti 
rakentamassa entistä kestävämpää yhteiskuntaa - 
nyt jo 70 vuoden kokemuksella. Edellytämme samaa 
myös käyttämiltämme aliurakoitsijoilta ja tavaran-
toimittajilta. Asiakkaan saaman tuotteen loppulaatu 
edellyttää kaikkien osapuolten yhteistä sitoutumista 
laatuajatteluun ja ympäristöarvoihin.

SOSIAALINEN VASTUU
Osaava ja yritykseen sitoutunut henkilöstö on yksi 
Lujan tärkeimpiä menestystekijöitä. Hyvä työyhteisö 
ja -ilmapiiri motivoi ja kannustaa henkilöstöä, sekä 
tukee yhtiömme kilpailukyvyn jatkuvaa parantamista 
”Johtaminen on osallistuvaa” (J) -arvomme mu-
kaisesti. Perheyhtiönä haluamme erityisesti kantaa 
vastuuta henkilöstön hyvinvoinnista pitkäjänteisesti. 
Vuosittainen henkilöstöpalaute kertoo, kuinka hen-
kilöstöpolitiikassa on onnistuttu ja missä asioissa on 
parantamisen varaa.

Turvallisuuden parantaminen on koko rakennusalan 
yhteinen kehityshaaste, joka vaikuttaa merkittävästi 
myös alan vetovoimaisuuteen työnantajana. Lujan 
sosiaalisessa vastuussa on korostunut jo vuosia 
työturvallisuuteen panostaminen sekä ammattitaidon 
jatkuva kehittäminen. Työturvallisuusasiat ovat kes-
keinen asia työntekijöiden perehdytystä. Myös kaikki 
Lujan kesätyöntekijät kävivät perehdytystilaisuudet, 
jossa työturvallisuusasiat olivat keskeisessä roolissa.

Lujan sosiaalinen vastuu ei rajoitu ainoastaan hen-
kilöstöön, vaan ulottuu kaikkiin sidosryhmiin. Tär-
keimmiksi sidosryhmiksi sosiaalisen vastuun kannalta 
Luja-yhtiöissä on määritelty oman henkilöstön lisäksi 
asiakkaat, alihankkijat ja yhteistyökumppanit, alan 
oppilaitokset, viranomaiset sekä yhtiön toimipaik-
koja ympäröivien yhteisöjen ihmiset. Tärkeimmät 
yhtiön sosiaalisen vastuun osa-alueet ovat oman 
henkilöstön hyvinvointi ja turvallisuus, osaamisen 
kehittäminen, yhteistyö ympäröivän yhteiskunnan 
ihmisten kanssa, vastuullinen hankinta, sekä Lujien 
tuotteiden ja ratkaisujen turvallisuus niiden käyttäjille. 
Muita sosiaalisen vastuun kulmakiviä ovat ihmis- ja 
työoikeuksia saumattomasti kunnioittavat henkilöstö-
käytännöt, sekä aktiivinen vuoropuhelu eri ulkoisten 
sidosryhmien kanssa.
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TALOUDELLINEN VASTUU
Tulevaisuuden turvaaminen on yhtiössämme tärkeintä. 
Sen vuoksi emme ota liian suuriksi koettuja riskejä tai 
velkoja ja toisaalta tunnistamme riskit riskienhallinnan 
avulla. Liian suuri velkaantuminen tai liian suuri riskiset 
urakat, hankkeet ja investoinnit voivat vaarantaa kan-
nattavuuden sekä yrityksen jatkuvuuden. Vain kannat-
tava ja kilpailukykyinen yritys voi pitkäjänteisesti kan-
taa vastuunsa sidosryhmiään ja yhteiskuntaa kohtaan; 
yrityksen terve tuloskehitys luo edellytykset riittävän 
sosiaalisen vastuun ja ympäristövastuun kantamiselle. 

”U”, eli uudistamme ja kehitämme, on yksi Lujan 
perusarvoista. Uudistamalla ja kehittämällä voidaan 
varmistaa Lujan kestävä kilpailukyky sekä kannattavuus 
pitkällä tähtäimellä. Se tarkoittaa jatkuvaa liiketoimin-
nan kehitystyötä, sekä uusien raktaisujen ja osaamisen 
hakemista asiakkaan sekä ympäristön parhaaksi.
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KANNATTAVUUS LUO EDELLYTYKSET 
YRITYSVASTUUN KANTAMISELLE

Lujabetoni kuuluu Luja-yhtiöihin ja se perustaa toimintan-
sa Lujien arvojen varaan. ”Asiakas on avainasemassa” 
on yksi Lujan arvoista (”A”). Se tarkoittaa sitä, että asia-
kaskeskeinen ajattelu ohjaa toimintaamme. Asiakkaam-
me voivat luottaa siihen, että Luja lunastaa lupauksensa 
ja yhteistyö sujuu saumattomasti. Lujabetoni kehittää 
uusia betonirakentamisen ratkaisuja yhdessä strategis-
ten asiakkaidensa kanssa. Vain kannattava ja kilpai-
lukykyinen yritys voi pitkäjänteisesti kantaa vastuunsa 
sidosryhmiään ja yhteiskuntaa kohtaan; yrityksen terve 
tuloskehitys luo edellytykset riittävän sosiaalisen vastuun 
ja ympäristövastuun kantamiselle. Lujabetonin asiakas-
tyytyväisyys on ollut jo vuosia todella korkealla tasolla. 
Asiakkaiden suositteluhalukkuutta mittaava NPS-indeksi 
oli vuonna 2022 tasolla 73, mikä on lukuna erinomai-
nen.

Kehitystyön painopisteenä laajentamisen tukeminen 
tuotekehityksellä 
Lujabetonissa panostettiin vuonna 2022 kehitystyöhön noin 
8 henkilötyövuotta. Luvussa on mukana myös auditointeihin 
käytetty työaika. Kehitystyön painopisteitä oli Lujabetonis-
sa toiminnan laajentumisen tukeminen tuotekehityksellä. 
Markkinoille tuotiin vähähiiliset seinäelementit sekä ontelo- 
ja tasolaatat, joiden hiilijalanjälki on jopa 40 % pienempi 
kuin normaaleilla betonielementeillä. Tuotekehityksessä pa-
nostettiin vahvasti vähähiilisyyteen betonirakentamisessa. 
Helsingin tehtaamme sai ensimmäisenä Suomessa vähähii-
lisen betonin valmistuksen sertifikaatin, jonka myöntää Kiwa 
Inspecta Sertifiointi Oy. 

Investointeja tehdasinfraan
Lujabetonin kokonaisinvestoinnit olivat 2,8 miljoonaa euroa. 
Lokakuussa käynnistettiin merkittävä tuulivoimatehtaan in-
vestointi Kärsämäellä, minkä taloudelliset panostukset koh-
distuivat pääasiassa vuoden 2023 puolelle.
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YMPÄRISTÖSTÄ HUOLEHTIMINEN 
ON YRITYSVASTULLISUUTTA
Luja kantaa vastuuta toimintansa ympäristövaiku-
tuksista suojelemalla ympäristöä, minimoimalla 
toimintansa ympäristökuormituksen ja säästämällä 
luonnonvaroja. Nämä ovat Luja-yhtiöiden sertifioi-
missa ISO 14001 –ympäristöjärjestelmissä mainit-
tuja ympäristöpäämääriä. Ympäristöjärjestelmä 
varmistaa, että Lujan toiminta täyttää lakisääteiset 
ja viranomaisvaatimukset sekä myös toiminnan 
jatkuvan parantamisen. Järjestelmät ovat tuoneet 
ympäristöasiat osaksi jokapäiväistä lujalaista pää-
töksentekoa ja käytännön toimintaa. Luja-yhtiöissä 
yhtiöissä tarkkaillaan energiankäyttöä, mitataan 
hiilidioksidipäästöjä, suositaan vähäpäästöisiä 
materiaaleja ja pyritään vähentämään omaa hii-
lijalanjälkeä kaikin keinoin. Energiankäytön te-
hostaminen, jätekuormituksen vähentäminen ja 
kasvihuonekaasu päästöjen leikkaaminen ovatkin 
siksi Lujan pysyvällä agendalla. Vuonna 2022 
Luja-yhtiöissä ei tapahtunut yhtään vakavaa ym-
päristövahinkoa. Tulosten pohjalta kehitämme toi-
mintaamme jatkuvasti ja tarjoamme asiakkaillem-
me yhä parempia, kestävän kehityksen ratkaisuja. 
Osa ympäristövaikutuksista tapahtuu väistämättä, 
mutta osa on vältettävissä. Esimerkiksi jätettä syn-
tyy aina jonkin verran, mutta sen määrään voidaan 
vaikuttaa ja vaikutuksia voidaan lieventää käsitte-
lemällä jätettä oikein.

Lujabetonilla on käytössä sertifioitu ISO14001:2015 
-ympäristöjärjestelmä. Järjestelmä on varmistanut 
tehokkaasti sen, että yrityksen toiminta täyttää la-
kisääteiset vaatimukset sekä kehittyy jatkuvasti ym-
päristöystävällisempään suuntaan. Yrityksen kaikilla 
Suomen tehtailla on voimassa oleva ympäristölu-
pa siltä osin, kun niitä edellytetään lainsäädännön 
puitteissa. Ensimmäiset Lujabetonin tehtaat siirtyivät 
ympäristölupansa osalta uuden lakisääteisen rekis-
teröintimenettelyn piiriin vuonna 2019. Ulkomaisissa 
tytäryhtiöissä toimitaan maakohtaisten lupien puit-
teissa Lujabetonin toimintaperiaatteita noudattaen. 
Ympäristö- ja turvallisuuspäämäärien ja -tavoittei-
den toteutumista valvotaan Menestysmittari- eli Ba-
lanced Scorecard -seurannalla. Tulosten pohjalta 
Lujabetoni kehittää jatkuvasti toimintaansa ja tar-
joaa asiakkailleen yhä parempia, kestävän kehityk-
sen ratkaisuja. Osa ympäristövaikutuksista tapahtuu 
väistämättä, mutta osa on vältettävissä. Esimerkiksi 
jätettä syntyy aina jonkin verran, mutta sen määrään 
voidaan vaikuttaa ja vaikutuksia voidaan lieventää 
käsittelemällä jätettä oikein. Järjestelmien sisäistä 
arviointia täydentää vuosittainen sisäisiin auditoin-
teihin perustuva tehdastoimintakilpailu, jossa ympä-
ristöasioiden painoarvo on suuri.
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LUJABETONI HALUAA OLLA AKTIIVINEN 
TOIMIJA HIILIDIOKSIDIPÄÄSTÖJEN 
VÄHENTÄMISEEN TÄHTÄÄVÄSSÄ TYÖSSÄ
Lujabetoni julkisti viralliset ympäristötavoitteensa laajan ympäristöstra-
tegiatyön huipennuksena. Yrityksen päätavoitteena on tuotannollinen 
hiilineutraalius vuoteen 2040 mennessä sekä yrityksen käyttämien 
raaka-aineiden CO2-päästöjen puolittaminen vuoteen 2035 men-
nessä vuoden 2019 toteutuneelta verrokkitasolta. Välietappeina Lu-
jabetoni tavoittelee lisäksi energiakäytön CO2-päästöjen puolittamis-
ta sekä 20 % pienempää tuotteidensa hiilijalanjälkeä vuoteen 2030 
mennessä, 40 % pienempää kuljetustensa hiilijalanjälkeä vuoteen 
2035 mennessä sekä jätteiden määrän vähentämistä 25 % vuoteen 
2025 mennessä.

Vuoden 2022 energiankulutus laski merkittävästi käynnistetyn Ener-
gian säästöjahti –kampanjan ja investointipanostusten ansiosta. Säh-
kön ja lämmön kulutus laskivat yli 10% edelliseen vuoteen verrattuna, 
vaikka kampanjan toteutustoimenpiteet kohdistuivat pääasiassa toi-
selle vuosipuolikkaalle 2022. Jätekustannukset  olivat vuonna 2022 
0,8 %  (2021: 0,8 %) liikevaihdosta. Jätteiden ja niiden aiheuttamien 
kustannusten vähentäminen on voimakkaana fokusalueena vuoden 
2023 toiminnassa.

Vuonna 2021 Lujabetoni toi markkinoille Luja-Vähähiilibetonin, jon-
ka hiilijalanjälki on 50 % pienempi kuin normaalin betonin. Helsingin 
tehdas sai vuonna 2022 ensimmäisenä Suomessa vähähiilisen beto-
nin valmistuksen sertifikaatin, jonka myöntää Kiwa Inspecta Sertifiointi 
Oy. Tällä hetkellä kyseinen sertifikaatti löytyy Lujabetonin seitsemältä 
valmisbetonitehtaalta.

50%
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40%

25%

PIENEMMÄT
ENERGIAKÄYTÖN CO₂-PÄÄSTÖT
vuoteen 2035 mennessä

PIENEMPI
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vuoteen 2030 mennessä
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KULJETUSTEN HIILIJALANJÄLKI
vuoteen 2035 mennessä
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JÄTETTÄ
vuoteen 2025 mennessä
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LUJABETONI ON LUOTETTAVA JA VAKAA 
TYÖNANTAJA 
Lujabetonin henkilöstömäärä laski hieman ja oli kes-
kimäärin 860 henkilöä (2021: 883). Lujan henkilöstö 
on ollut sangen pysyvää. Lujabetonissa keskimääräi-
nen työsuhteen pituus on jopa 9,1 vuotta. 

Lujabetonilla maksetaan Voittopalkkiota yrityksen 
positiivisesta tuloksesta erillisten sääntöjen mukaises-
ti. Voittopalkkio koostuu yritysosasta ja tiimiosasta. 
Yritysosassa jaetaan kaikille tasasummana osa yhti-
ön korkokuluilla vähennetystä liikevoitosta. Tiimiosa 
palkitsee tiimikohtaisten tavoitteiden saavuttamisesta. 
Voittopalkkio on mahdollista sijoittaa myös omaan 
henkilöstörahastoon, joka osaltaan lisää palkkion ta-
loudellista vaikuttavuutta.

Lujabetonille huolehditaan henkilöstön hyvin-
voinnista
Lujabetonin henkilöstökokemusta mitataan Henkilös-
tötutkalla, johon tänä vuonna vastasi hieman yli 70 
prosenttia lujabetonilaisista. Kokonaistulokset yhtiö-
tasolla nousivat mukavasti  3,17 tasolle, jossa paran-
nusta edelliseen vuoteen oli + 0,06 yksikköä asteikol-
la 1 – 4. Lähes kaikki yksittäiset osa-alueet nousivat 
jonkin verran edellisestä vuodesta. Suurimmat positii-
viset muutokset  olivat ammatillisen kehittymisen tuke-
minen, työympäristön siisteys, 

esihenkilön auttaminen työnsä onnistumiseksi ja tyy-
tyväisyys työn laatuun. Pientä takapakkia tuloksissa 
oli vain palkitsemisessa ja työssä tarvittavien tietojen 
saatavuudessa. Suurimmat yksittäiset vahvuudet Lu-
jabetoni Oy:ssä ovat henkilöstön hyvinvoinnista huo-
lehtiminen, luottamus ylimmän johdon kykyyn tehdä 
oikeita päätöksiä, tehokas päätöksenteko ja tieto sii-
tä, mitä itseltä työssä odotetaan.

Työhyvinvointia edistettiin entisten vuosien ta-
paan
Perinteistä tyhy -toimintaa on harjoitettu Luja-yhtiöis-
sä laajasti virkistysmäärärahoin tuetun Lujatiimi-toi-
minnan kautta. Lujatiimien toiminta elävöittyi vuodes-
ta 2021 koronarajoitusten väistyttyä. 

Mielenhyvinvoinnin palvelu Tönäri vakiinnutti paik-
kaansa osana työhyvinvointia ja sen käyttöaste on 
muodostunut varsin korkeaksi. Palvelun ydinideana 
on, että yhteyttä ammattilaiseen voi ottaa todella 
matalalla kynnyksellä ja monikanavaisesti. Tarkoitus 
on päästä yhdessä ammattilaisen kanssa ratkomaan 
mieltä painavia asioita ennen kuin ne kehittyvät yli-
voimaisiksi vaikuttaen työkykyyn ja vaatien järeäm-
piä hoitomuotoja. Palvelu toimii kaksisuuntaisesti eli 
ammattilaiset on tuotu myös lujabetonilaisten lähelle

omilla kasvoillaan. He mm. kertovat ja jakavat vink-
kejä mielenhyvinvoinnin tueksi ja saattavat itsekin ot-
taa yhteyttä lujabetonilaiseen, jos saavat siihen herät-
teen esimerkiksi työterveyshuollosta. Lujabetonilla on 
nyt todella laajat ja laadukkaat työkalut sekä hoitaa 
että ennaltaehkäistä mielenterveyden haasteita. 

Vuoden aikana pidettiin n. joka 2. kuukausi Piz-
za-perjantai tilaisuuksia, jossa työterveyshuollon 
ammattilaiset ja Lujabetonin esihenkilöt kerääntyivät 
yhteen ajankohtaisten aiheiden ympärille.

Lujabetonin sairauspoissaoloissa oli reilua nousua, 
mikä johtui koronan entistä tarttuvammasta muun-
noksesta ja vallitsevista karanteenikäytännöistä. Sai-
rauspoissaolot olivat 5,5 % (2021: 4,8 %). Yhtiö piti 
voimassa koko henkilöstöä koskevan työkykyvakuu-
tuksen sekä vapaa-ajan tapaturmavakuutuksen, jot-
ka tarjoavat henkilöstölle mittavan terveydenhoidon 
tarvittaessa - ne mahdollistavat mm. kaiken erikois-
sairaanhoidon sekä vapaa-ajan tapaturmissa, että 
normaaleissa sairastumistapauksissa.
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Tavoitteena turvallinen työpaikka
Vuosi 2022 oli työturvallisuustyöhön nähden hyvin 
kahden edellisen vuoden kaltainen. Merkittävää 
kehitystä työturvallisuuden tunnusluvuissa ei saatu, 
mutta edellisten vuosien hyvää kehitystä pystyttiin 
kiinnittämään syvemmälle toimintaan Tapaturmataa-
juus (18,2 Tt/Mth) oli lähes sama kuin kahtena ai-
empana vuonna, mutta työtapaturmien aiheuttamia 
työkyvyttömyyspäiviä kertyi vähemmän. Vakavia, yli 
30 päivän työkyvyttömyyteen johtaneita työtapatur-
mia sattui kaksi.

Kokonaisuudessaan vuotta voisi pitää työturvallisuu-
den kehitystä juurruttavana. Edellisten vuosien ke-
hitystä ollaan onnistuttu syventämään toiminnassa. 
Tiedostettava on se tosiseikka, että mitä lähemmäs 
nollaa työtapaturmaa kuljetaan, sitä pienempiä ke-
hitysaskeleet tulevat edelleen olemaan. On kuitenkin 
tunnistettu, että olemme oikealla polulla.

Lujabetonin ”Nolla tapaturmaa”-tavoitteen saavut-
tivat vuonna 2022 Helsingin, Hämeenlinnan, Joen-
suun, Kuopion, Lahden, Muuramen, Nokian, Oulun, 
Tampereen sekä Varkauden valmisbetonitehtaat, 
betonituoteyksikön kunnossapito, Hämeenlinnan 
Kantolan runko-, ontelo- sekä valmisbetonitehtaat, 
Järvenpään seinäelementtitehdas, Joensuun betoni-
tuote- ja valmisbetonitehdas, Pernajan paalutehdas, 
Siilinjärven valmisbetoniasemat, Siilinjärven runko- ja 
maatalouselementtitehdas, Varkauden seinäelement-
titehdas sekä Vieremän betonituote- ja valmisbetoni-
tehdas.
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VUODEN 2022 AVAINLUVUT

213 M€ 2,8 M€ 

7,4 M€ 860

LIIKEVAIHTO INVESTOINNIT

LIIKEVOITTO HENKILÖSTÖ

1953
Feliks Isotalo perusti Lujan 16.11.1953. 

100%
Suomalainen perheyritys

73
Lujabetonin nettosuosittelusindeksi

Lujabetoni suunnittelee ja valmistaa rakennuselementtejä, valmisbetonia ja inf-
ratuotteita Suomessa ja Ruotsissa. Lujabetonin strateginen tahtotila on olla toi-
mialansa Vahvin betoniosaaja. Tämän mahdollistaa toimialan aktiivisin asiakas-
työskentely, paras betoniosaaminen sekä parhaat betonituotteet ja -ratkaisut. 

Lujabetonin toiminnan kivijalat ovat Lujissa arvoissa, jotka yhdessä vahvan ta-
seen, kattavan tehdasverkoston, laajan tuoteportfolion sekä osaavan henkilöstön 
kanssa luovat vahvan perustan menestykselle. Tavoitteitamme kohti menemme 
jatkuvalla kehitystyöllä, jota ohjaavat rakentavien asiakkaiden tarpeiden ymmär-
täminen, kestävä kehitys sekä betonirakentamisen tuotteistaminen tehdasvalmiiksi 
kerrostaloratkaisuiksi. Panostamme merkittävästi henkilöstömme hyvinvointiin, esi-
henkilötyöhön, työturvallisuuteen ja osaamispääoman kasvattamiseen tavoittei-
demme saavuttamiseksi.

Vahvin betoniosaaja palveluksessasi
- jo 70 vuotta!

28
Tehdasta Suomessa ja Ruotsissa
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Valitse betoni, kun haluat kestävän lopputuloksen. 

Betoni on luja, kestävä ja tiivis rakennusaine, jolla teet kestäviä 
rakennuksia. Lujabetoni Oy on 70-vuotias betoniteollisuusyritys 
Suomessa. Palvelemme kestävässä betonirakentamisessa niin 

ammatti- kuin omakotirakentajiakin. Olemme puhtaasti kotimai-
nen perheyritys jo kolmannessa polvessa. 

WWW.LUJABETONI.FI 


